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 صدور ابلاغیه حمایت از مشاغل آسیب دیده 
از کرونا در خوزستان

اهــواز - معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خوزســتان از صدور ابلاغیه 
معاون اقتصادی رئیس جمهوری خطاب به جمعی از وزیران کابینه و رئیس کل 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران جهت حمایت از کســب و کارها و مشاغل 

آسیب دیده از شیوع کرونا در این استان خبر داد.
به گــزارش اســتانداری خوزســتان ســید نورالله حســن زاده اظهــار کرد: براســاس 
مصوبات ســتاد ملی کرونا، حمایت های اقتصادی در خصوص کســب و کارهای 
آســیب دیده دوران کرونا در استان خوزستان شامل حمایت های مالیاتی، بانکی، 

بیمه ای و سایر حمایت ها از جمله تمدید مهلت بازپرداخت ها می شود.
وی افزود: تســهیلات در نظر گرفته شــده بانکی جهت مشاغل و کسب و کارهای 
غیردولتــی بشــدت آســیب دیده، بــه اجبــار تعطیــل یــا محدود شــده در اســتان 
خوزســتان شــامل گروه هــای ۲، ۳ و ۴ بــه ازای هــر فــرد شــاغل در بنــگاه اعــم از 
بیمه شــده و یا فاقد بیمه، مبلغ ۱۲ میلیون تومان بوده و با نرخ ســود ۱۲ درصد و 
مــدت بازپرداخت تســهیلات به صورت ۲۴ ماهه به همراه ســه مــاه دوره تنفس 
بــه متقاضیــان ارائه می شــود. حســن زاده تصریح کــرد: متقاضیــان دریافت این 
 تسهیلات حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه فرصت دارند که در سامانه کارا به نشانی:

 https://kara.mcls.gov.ir ثبت نــام کننــد. معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 
استانداری خوزستان ادامه داد: ضمناً مشاغلی که در مراحل قبل موفق به دریافت 
تسهیلات حمایتی کرونا شده اند، امکان دریافت مابه تفاوت مبلغ فوق را خواهند 
داشــت. وی افزود: در همین راســتا چهارمین جلســه بررســی موانع و مشــکلات 
پرداخــت تســهیلات نیز با حضــور بانک هــای عامل و تعــدادی از ســازمان های 
اجرایی مســئول صنوف آسیب دیده برگزار شد. حســن زاده گفت: در این نشست 
مقرر شــد به فوریت با سازمان های اجرایی بخصوص سازمان صنعت و معدن، 
جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی، مشکلات پیش آمده در نحوه ثبت نام صنوف 
مختلف بررسی و مرتفع شود.  متن کامل این ابلاغیه شامل جزئیات حمایت های 
 مالیاتی، بانکی، بیمه ای و سایر حمایت ها در سایت استانداری خوزستان به نشانی

 https://news.ostan-khz.ir قابل دسترسی است.

تشکیل قرارگاه استانی آب در خراسان جنوبی
بیرجند - معــاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی 
بــا بیــان اینکــه بیــش از ۱۰ درصد 
مساحت استان، درگیر خشکسالی 
شدید است، اظهار کرد: به منظور 
برون رفت از پیامدهای احتمالی 
ایــن وضعیــت، اســتاندار دســتور 
تشکیل قرارگاه استانی آب را صادر 

کرد.به گزارش استانداری خراسان جنوبی محمد فرهادی، گفت: میزان بارش ها 
در ســال زراعی جاری در حداقل ممکن بوده و در۳۰ - ۴۰ ســال گذشته بی سابقه 
است.  وی با بیان اینکه میانگین بارندگی ها در سال زراعی جاری ۳۸.۵ میلی متر 
بوده است، افزود: افزایش دمای هوا، خشکسالی را طی سال جاری تشدید می کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار خراســان جنوبی به افزایش میانگین دما 
در استان نیز اشاره کرد و گفت: دمای هوا به نسبت مدت مشابه بلند مدت به طور 
میانگین ۳.۳ درجه افزایش یافته اســت. فرهادی تصریح کــرد: برابر الگوهای هوا 
شناسی، تنها ۱۰ درصد مساحت استان بارش نرمال داشته و ۹۰ درصد بارش قابل 
توجهی نداشته اند. معاون استاندار خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: پساب فاضلاب 

بیرجند از منابع مطمئنی است که می تواند جایگزین آب فضای سبز شود.
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ســرما و یــخ زدگــی از مهم ترین مخاطــرات بخش 
کشــاورزی به شــمار می رود که همه ســاله خسارت 
قابل توجهی را به کشــاورزان در اقصی نقاط کشــور 
وارد می کنــد. به دنبــال نوســانات دمایــی در اواخــر 
ســال گذشــته و اوایل نــوروز بســیاری از محصولات 
کشاورزی از شمال تا جنوب کشور دچار سرمازدگی 
شدند و کشاورزان بی شماری یک شبه سرمایه شان 
را از دســت دادند. آنهایی که بیمه بودند توانســتند 
بخشــی از خســارت وارد شــده به محصولاتشــان را 
بگیرنــد و آنهایی که در بیمه کردن محصول تعلل 
کــرده بودند یا به دلیل وضعیت اقتصادی شــان به 
فکر بیمه نبودند تنها ســیاه شــدن شکوفه درختان 
یا یخ زدن محصولات تولیدی شان را نظاره کردند. 

ë  135 هزار میلیارد ریال خســارت ســرما زدگی در
سال 99

کشــاورزان می گویند وقتی ســرما می آید یکســاعته 
کار خــودش را می کنــد و مــی رود و دیگــر مجالــی 
بــرای پیشــگیری نمی گــذارد البتــه کشــاورزانی کــه 
وضــع مالــی خوبی دارنــد باغ هایشــان را تجهیز به 
بخاری هــای بــزرگ می کننــد که قیمــت آن حدود 
۸۰ میلیــون تومــان می شــود  یــا از تجهیــزات ضد 
تگــرگ کمــک می گیرند ولــی تأمین ایــن هزینه ها 
برای همه کشــاورزان آن هم در زمین ها  یا باغ های 
چندصد متری نه اقتصادی اســت و نه در حد توان 
کشاورزان ! ســهم تنش سرمازدگی معمولاً نسبت 
به ســایر عوامل تهدید کننده زیربخش های زراعت 
و باغبانی بیشتر اســت و آمار هم نشان می دهد در 
سال ۹۹ بیش از نیمی از کل خسارت وارده به بخش 

کشاورزی مربوط به سرمازدگی بوده است. 
»ســید محمد موســوی« مدیــر کل دفتــر مدیریت 
بحــران و کاهــش مخاطــرات بخــش کشــاورزی به 
»ایــران« می گویــد: کل خســارت ســرمازدگی، یــخ 
زدگــی و برف در ســال ۹۹ حدود ۱۳5هــزار میلیارد 
ریال بوده اســت که معادل 56 درصد کل خسارت 
ناشــی از انواع مخاطرات در ســال گذشته می شود. 
به گفتــه وی، خســارت ناشــی از مخاطــرات بخش 
هــزارو ۸56  حــدود ۲۳۸  ســال ۹۹  در  کشــاورزی 
میلیارد ریال بوده اســت. البته این میزان خســارت 
معادل 75 درصد کل خســارتی اســت که در ســال 
۹۸ به بخش کشــاورزی وارد شــده اســت. موســوی 

تعداد اســتان های متأثر از ســرمازدگی در ســال ۹۸ 
را ۲6 اســتان عنوان می کند و می افزاید: استان های 
درگیر با تنش ســرمازدگی در ســال ۹۹ به ۲۹ استان 
افزایش داشــته اســت. اســتان های فارس، کرمان،  
سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان در ســال گذشته 
متحمل بیشترین خسارت بابت سرمازدگی بودند 
که خسارت وارده به انواع محصولات کشاورزی این 
اســتان ها از ۱۰ تــا ۸۰ درصد محصولات شــان بوده 

است. 
مدیرکل دفتر مدیریــت بحران وکاهش مخاطرات 
بخــش کشــاورزی تأکیــد می کند: بیشــتر خســارت 
ســرما زدگــی در زیربخــش زراعــت بــه محصولات 
گنــدم، جــو، ســبزی و صیفی وارد شــده اســت و در 
زیربخش باغبانی محصولات خسارت دیده شامل 
لیموشــیرین، لیموتــرش، نارنگــی، پرتقــال، مــوز، 
خیــار، گــردو، زردآلو، گیــلاس، آلبالو، بــادام، هلو و 
شــلیل بوده اســت. وی ضمن توصیه به کشاورزان 
برای بیمــه محصولات کشــاورزی تصریح می کند: 
کشاورزی فعالیتی است که همواره با ریسک مواجه 
اســت و کشــاورزان بــا بیمــه محصولات کشــاورزی 
می توانند ریســک آن را کاهش داده و از ضرر و زیان 

خود در چنین مواقعی بکاهند. 
۹۹-۹۸معــادل  زراعــی  ســال  در  می گویــد:  وی 
۲هــزارو ۲۲6 میلیــارد ریــال غرامــت ســرمازدگی 
توســط صنــدوق بیمه کشــاورزی بــه کشــاورزان در 
زیربخش های مختلف داده شده است. ۱۰ میلیارد 

ریــال به تنــه درختان، 5میلیارد ریــال به زیر بخش 
دام، یکهزارو ۲6 میلیارد ریال به محصولات باغی و 
۹5۱ میلیارد ریال برای جبران خسارت محصولات 

زراعی پرداخت شده است. 
همچنیــن دولــت باهــدف حمایــت از کشــاورزان 
خســارت دیده مصوبــه ای را در شــهریور ماه ســال 
گذشــته برای امهــال تســهیلات بانکی کشــاورزان، 
اعتباری معادل ۱۰ هزار میلیارد ریال تصویب کرد. 
وی در پاســخ به این پرســش که آیا می توان جلوی 
خسارت سرمازدگی را به طور کامل گرفت، توضیح 
می دهد:  در نظر داشته باشید که در همه جای دنیا 
تنها بخش کوچکی از زمین های قابل کشــت تنش 
ســرما را تجربــه نمی کنند و کشــور ما هم مســتثنی 
نیســت واصولاً نمی توان جلوی آن را به طور کامل 
گرفــت ولــی خــب بــا دســتورالعمل هایی می توان 
خسارت ها را کاهش داد که ما نیز دستورالعمل های 
پیشگیرانه ای را جهت کاهش خسارت زایی ناشی از 
مخاطره ســرمازدگی تدوین و ابلاغ کردیم. از سوی 
دیگر تسهیلاتی برای خرید فناوری های نوین برای 
تعدیــل دما در باغ ها به کشــاورزان پرداخت شــد. 
موسوی خاطرنشان می کند: پایش بموقع تغییرات 
دمایی واعلام هشــدار بهنگام به کشــاورزان عاملی 
اســت که می تواند به کاهش خسارت ها کمک کند 
و ســرمازدگی در هــر فصــل راهکار خــودش را دارد 
کــه ما آمــوزش آنهــا را به کشــاورزان در دســتور کار 
داریم. در همین حال با اقدامات ترویجی در بخش 

کشاورزی می توان ارقام و پایه های مقاوم به سرما را 
به کشــاورزان معرفی کرد تا به سمت کشت بیشتر 

آنها گام بردارند. 
دیگر اقدام حمایت از ایجاد وتوسعه صنایع تبدیلی 
مخاطــرات  معــرض  در  کشــاورزی  محصــولات 
ســرمازدگی در قطب هــای تولیــد اســت، اما شــاید 
مهم ترین عامل فرهنگ ســازی، بیمه محصولات 
کشــاورزی وافزایش دانایــی و توانایی جامعه هدف 

بخش کشاورزی باشد.
ë در 3فصل سال 99 سرمازدگی داشتیم 

 در همیــن حــال »مســعود حقیقــت« مدیــرکل 
هواشناســی کشــاورزی به »ایران« می گوید: درسال 
۹۹ خســارت بــه محصــولات کشــاورزی از همــان 
فصل بهار آغاز شــد و بسیاری از مناطق استان های 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، 
آذربایجــان  قزویــن،  اردبیــل،  مازنــدران،  گیــلان، 
شرقی، قم، اصفهان، یزد و فارس را در بر گرفت که 
متأسفانه چون زمان گلدهی درختان بود شکوفه ها 
ســیاه شــد و خســارت ســنگینی بــه بخش هایــی از 
باغ هــای ایــن اســتان وارد شــد. درتابســتان تنــش 
دمایی آنچنانی نداشتیم اما در پایان تابستان کمی 
دما افت کرد و خســارت جزئی به بخش کشــاورزی 
استان های مرکزی، قم، فارس و استان های شمالی 
زد.  حقیقــت تصریــح می کنــد: در همیــن حــال 
بســیاری از اســتان ها از جمله کرمان، یــزد، فارس، 
کهگیلویه و بویراحمد، خراســان شــمالی، خراسان 
رضوی، قزوین، کرمانشــاه و ایلام سرمازدگی پاییزه 
را تجربه کردند . اما متأســفانه اســتان های کشور در 

زمستان سرمازدگی کم سابقه ای را تجربه کردند.
گلخانــه هــای اســتان های جنوبــی ماننــد هرمــزگان، 
فارس، سیستان و بلوچستان خسارت بسیار سنگینی 
در محصولات سبزی، صیفی و گلخانه ای دیدند. مدیر 
کل هواشناســی کشاورزی تأکید می کند که در مجموع 
ســال ۹۹ ســالی بوده که ناهنجاری دمــا در۳فصل آن 
وجود داشته و قطعاً ما شاهد کاهش تولید محصولات 
کشاورزی به دلیل ســرمازدگی در ســال ۱4۰۰ خواهیم 
بود. وی تأکید می کند: کشــاورزان مــا باید باور کنند که 
مقابلــه بــا مخاطراتی همچون ســرما بخش لاینفک 
کشــاورزی ایران اســت و حداقل سعی کنند در بخش 
زراعــت از ارقام مقاوم به ســرما و در بخش باغبانی از 
نهال های اصلاح شــده مقاوم به سرما استفاده کنند و 

توصیه های هواشناسی کشاورزی را جدی بگیرند.

زهره افشار
خبرنگار

سهم 5۰ درصدی سرمازدگی در خسارت به کشاورزان

شکوفه های سیاه حاصل سرمای نوروزی در ۲۹ استان


